
Hirigintza Sostengagarria
Urbanismo Sostenible

San Martin, 48 | Tel. 010 - 943483838 | www.donostia.eus
20005 Donostia / San Sebastián

2025-ADAP-ALTA-000056

ESPEDIENTEA  AUZITEGIRA  BIDALTZEA  ETA
LEGE  ZUZENDARITZARI  AGINTZEA  BABESTU
DEZALA  DONOSTIAKO  UDALAK  HARTU  ZUEN
ERABAKI  BAT:  DONOSTIAKO UDALEKO OSOKO
BILKURAK  2025/02/27KO  ERABAKIA,
DONOSTIAKO  ANTIGUA  ONDARRETAKO  “AO.03
APAIZTEGIA” HE.KO RF  8095001 KATASTROKO
ERREFERENTZIA DUEN PARTZELARI DAGOKION
HIRI  ANTOLAMENDURAKO  PLAN  BEREZIAREN
BEHIN BETIKO ONARPENA

REMISIÓN  DE  EXPEDIENTE  Y  ENCARGO  A  LA
DIRECCIÓN  JURÍDICA  DE  LA  DEFENSA  DEL
RECURSO  AL  ACUERDO  DEL  PLENO  DEL
AYUNTAMIENTO  DE  SAN  SEBASTIÁN  DE
27/02/2025  DE  APROBACIÓN  DEFINITIVA  DEL
PLAN ESPECIAL DE ORDENACIÓN URBANA CON
REFERENCIA CATASTRAL RF  8095001 DEL AU
“AO.03 SEMINARIO” DE ANTIGUO-ONDARRETA,
SAN SEBASTIÁN

Alkatetzak,  2025eko  maiatzaren  7an,  honako
akordio hau idatzi zuen:

La Alcaldía, con fecha 7 de mayo de 2025, adoptó
la siguiente:

E B A Z P E N A R E S O L U C I O N

Euskal  Autonomi  Erkidegoko  Justizia  Auzitegi
Nagusia  Administrazio  Auzietarako  Salaren  2.
Atalak,  auzi  honen  gaineko  administrazio
espedientea  bidaltzeko  eskatu  dio  Donostiako
Udalari:  282/2025 administrazioarekiko  auzi
errekurtsoa  arrunta,  hain  zuzen  ere,  Donostiako
Udaleko  osoko  bilkurak  2025/02/27ko  erabakiaren
aurka,  Donostiako  Antigua  Ondarretako  “AO.03
Apaiztegia”  HE.ko  RF  8095001  katastroko
erreferentzia  duen  partzelari  dagokion  Hiri
Antolamendurako  Plan  Bereziaren  behin  betiko
onarpena,  Mikel  Aingeru  Ardanaz  Jiménezek
tarteratuta. 

La  Sección  2ª  de  la  Sala  de  lo  Contencioso
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia del
País Vasco ha dirigido una comunicación a este
Ayuntamiento,  requiriendo  la  remisión  del
expediente   con motivo  del  recurso contencioso-
administrativo ordinario  282/2025, interpuesto por
Mikel Aingeru Ardanaz Jiménez, contra  el acuerdo
del Pleno del Ayuntamiento de San Sebastián de
27/02/2025,  de  aprobación  definitiva  del  Plan
Especial  de  Ordenación  Urbana  con  referencia
catastral RF 8095001 del AU “AO.03 Seminario” de
Antiguo-Ondarreta, San Sebastián.

Administrazioarekiko  Auzien  Jurisdikzioa
arautzen  duen  legeko  48.  artikuluan
xedatutakoarekin bat,  honakoa

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 48
de  la  Ley  reguladora  de  la  Jurisdicción
Contencioso-Administrativa,

E B A T Z I  D U R E S U E L V E

1.-  Euskal  Autonomi  Erkidegoko  Justizia  Auzitegi
Nagusia  Administrazio  Auzietarako  Salaren  2.
Atalari  bidaltzea   administrazio  espedientea  eta
aurkibidea.

1.-  Remitir  a  la  Sección  2ª  de  la  Sala  de  lo
Contencioso  Administrativo  del  Tribunal  Superior
de  Justicia  del  País  Vasco   el  expediente
administrativo e índice correspondiente.

2.-  Espedientean  interesdun  gisa  agertzen  diren
guztiei  jakinaraztea ebazpen hau, demandatu gisa
aurkezteko aukera izan dezaten.

2.-  Notificar  la  presente  resolución  a  cuantos
aparezcan como interesados en el expediente para
que puedan personarse como demandados. 

3.-  Halaber,  udal  honetako  Lege  Zuzendaritzari 3.-  Encomendar  a  la  Dirección  Jurídica  de  este

10740n X
V

II



Hirigintza Sostengagarria
Urbanismo Sostenible

agintzea  kontra  egindako  ustezko  administrazio-
egintza  babes  dezala,  eta  ahalmena  ematea,
orobat,  prozedurako  gorabehera,  izapide  eta
errekurtso guztietan jarduteko eta, hala behar baldin
bada,  baita  adostasunezko  proposamena
aurkezteko  ere, 29/1998  Legeko  77.  artikuluak
jarritako eran.

Ayuntamiento  la  defensa  del  acto  administrativo
impugnado  y  facultarle  para  que  siga  el
procedimiento en todos sus incidentes, trámites y
recursos,  y  en  su  caso  para  formular  propuesta
transaccional en los supuestos contemplados en el
artículo 77 de la Ley 29/1998.

4.-  Sententzia  betetzeko  organu  erantzulea
Udalbatza dela adieraztea.

4.-  Indicar  que  el  órgano  responsable  del
cumplimiento de la sentencia es el Ayuntamiento
Pleno.

5.- Udalbatzaren hurrengo osoko bilkuran aurkeztea
ebazpena, hark berretsi dezan.

5.-  Elevar  la  presente  resolución  a  la  próxima
sesión plenaria que se celebre, para su ratificación.

Horiek horrela direla, Toki Araubidearen Oinarriak
arautzen  dituen  1985eko  apirilaren  2ko  7/1985
Legeko 123 artikuluak agintzen duena aintzakotzat
hartu eta, Donostiako Udalbatzak

Visto cuanto antecede, y de conformidad con los
dispuesto en el artículo 123 de la Ley 7/1985 de 2
de  abril,  reguladora  de  Bases  del  Régimen
Local, el Pleno del Ayuntamiento

ERABAKI DU ACUERDA

BERRESTEA  Alkateak  2025eko  maiatzaren  7an
hartutako  ebazpena,  erabaki  honetako  azalpen
zatian jasotako edukia duena.

RATIFICAR la  Resolución  de  Alcaldía  de   7  de
mayo de 2025, cuyo contenido se ha incorporado
en la parte expositiva del presente acuerdo.

Udalbatzak onar dezan proposatua. Lo  proponen  para  su  adopción  por  el  Pleno
Municipal.

Donostia, aipatutako datan. San Sebastián, en la fecha indicada.

HIRIGINTZAKO ANTOLAMENDU ETA EXEKUZIOKO ZERBITZU BURUA /
EL JEFE DEL SERVICIO JURÍDICO ADMINISTRATIVO DE ORDENACIÓN Y EJECUCIÓN 

Izpta. / Fdo.: Jon Mikel Garagarza Roteta

HIRIGINTZA JASANGAGARRIKO ZUZENDARIA
EL DIRECTOR DE URBANISMO SOSTENIBLE

Izpta. / Fdo.: Juan Antonio Chávarri Sarasua

HIRIGINTZA PLANGINTZA ETA ETXEBIZITZAKO ZINEGOTZI ORDEZKARIA
LA CONCEJALA DELEGADA DE PLANIFICACIÓN URBANÍSTICA Y VIVIENDA

Izpta. / Fdo.: Miren Nekane Arzallus Iturriza


	2025-ADAP-ALTA-000056

		2025-05-08T09:43:21+0200


		2025-05-08T12:23:07+0200


		2025-05-08T13:55:47+0200


		Donostia-San Sebastián
	2025-05-15T13:11:17+0200
	Donostia/San Sebastián
	DONOSTIAKO UDALA / AYUNTAMIENTO DE SAN SEBASTIAN [IFK/CIF: P2007400A]


		Donostia-San Sebastián
	2025-05-20T10:43:09+0200
	Donostia/San Sebastián
	DONOSTIAKO UDALA / AYUNTAMIENTO DE SAN SEBASTIAN [IFK/CIF: P2007400A]


		2025-05-20T10:43:37+0200


		2025-06-16T13:16:42+0200
	NAGORE SARASOLA OTERMIN - 44164957N


		2025-06-16T13:17:25+0200
	NAGORE SARASOLA OTERMIN - 44164957N




